促进就业失业保险返还款 10,341,885.75 其他收益

民政福利企业之增值税返还 10,848,552.90 其他收益

软件产品之增值税超税负返还 5,359,348.90 其他收益

企业研发投入奖励 6,713,693.72 其他收益

产业扶持资金奖金 5,840,830.00 其他收益

企业运营发展奖励 4,050,000.00 其他收益

节能降耗及环保补贴 4,601,440.00 其他收益

人才引进及稳岗补贴 3,381,598.79 其他收益

科技创新创业补贴及奖励 6,708,500.00 其他收益

工业信息化发展奖励 3,411,500.00 其他收益

外经贸发展专项资助 2,078,801.00 其他收益

城镇土地使用税政策奖励 1,659,233.76 其他收益

企业专利补助 1,154,880.00 其他收益

创新发展奖励资金 200,000.00 其他收益

物流发展扶持奖励 314,100.00 其他收益

其 他 9,672,571.21 其他收益

小 计 131,455,977.16

本期计入当期损益的政府补助金额为150,308,983.80元。

62、其他

八、合并范围的变更

1、处置子公司

是否存在单次处置对子公司投资即丧失控制权的情形

√ 是 □ 否

单位：元

子公司

名称

股权处

置价款

股权处

置比例

股权处

置方式

丧失控

制权的

时点

丧失控

制权时

点的确

处置价

款与处

置投资

丧失控

制权之

日剩余

丧失控

制权之

日剩余

丧失控

制权之

日剩余

按照公

允价值

重新计

丧失控

制权之

日剩余

与原子

公司股

权投资

浙江三花智能控制股份有限公司 2020年年度报告全文

171

定依据 对应的

合并财

务报表

层面享

有该子

公司净

资产份

额的差

额

股权的

比例

股权的

账面价

值

股权的

公允价

值

量剩余

股权产

生的利

得或损

失

股权公

允价值

的确定

方法及

主要假

设

相关的

其他综

合收益

转入投

资损益

的金额

青岛德

佰宜制

冷设备

有限公

司

6,562,65

8.15
70.00%

协议处

置

2020年

12月 02

日

完成工

商变更

登记手

续

-4,098,3

27.44
0.00%

其他说明：

是否存在通过多次交易分步处置对子公司投资且在本期丧失控制权的情形

□ 是 √ 否

2、其他原因的合并范围变动

说明其他原因导致的合并范围变动（如，新设子公司、清算子公司等）及其相关情况：

1．合并范围增加

公司名称 股权

取得方式

股权

取得时点

期末

实际出资额

出资

比例

浙江先机智能科技有限公司 新设投资 2020-09-10 3,460万元 100%

三花墨西哥投资有限公司 新设投资 2020-09-15 20万比索 100%

浙江三花商用制冷有限公司 新设投资 2020-10-09 6,829万元 100%

绍兴三花汽车热管理科技有限公司 新设投资 2020-12-03 0.00 100%

2．合并范围减少

公司名称 处置方式 处置时点 处置日净资产 期初至注销日

净利润

杭州三花家电热管理系统有限公司 清算注销 2020-05-18 147,448.25 -78,092.41

亚威科电器设备（上海）有限公司 清算注销 2020-06-02 6,669.73 22,351.38

马鞍山市三花智能科技有限公司 清算注销 2020-08-03 3,907,472.50 -478,491.11

浙江三花智能控制股份有限公司 2020年年度报告全文

172

3、其他

九、在其他主体中的权益

1、在子公司中的权益

（1）企业集团的构成

子公司名称 主要经营地 注册地 业务性质
持股比例

取得方式
直接 间接

浙江三花商贸有

限公司
浙江 浙江 商业 100.00% 投资新设

浙江三花制冷集

团有限公司
浙江 浙江 制造业 74.00% 26.00% 同控合并

浙江三花汽车零

部件有限公司
浙江 浙江 制造业 100.00% 同控合并

杭州三花微通道

换热器有限公司
浙江 浙江 制造业 100.00% 同控合并

三花国际新加坡

私人有限公司
新加坡 新加坡 商业 100.00% 同控合并

在子公司的持股比例不同于表决权比例的说明：

持有半数或以下表决权但仍控制被投资单位、以及持有半数以上表决权但不控制被投资单位的依据：

对于纳入合并范围的重要的结构化主体，控制的依据：

确定公司是代理人还是委托人的依据：

其他说明：

上述公司系本公司重要子公司。

（2）重要的非全资子公司

单位：元

子公司名称 少数股东持股比例
本期归属于少数股东的

损益

本期向少数股东宣告分

派的股利
期末少数股东权益余额

子公司少数股东的持股比例不同于表决权比例的说明：

其他说明：

于2020年12月31日，本公司无重要的非全资子公司。